
 

 
№16 
19.04.2023 
 

Издается с 25 декабря 2013 года 
Учредитель – Администрация муниципального 
образования «Павловский район» 

 
Информационное сообщение о предоставлении земельного участка  

Администрация муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области, руководствуясь ст. 
39.18. Земельного кодекса  Российской Федерации, извещает  о приеме заявлений о предоставлении в собственность 
земельного участка,  в кадастровом квартале: 73:12:030213, площадью 564 кв.м., категория земель: земли населенных 
пунктов, вид разрешенного использования – приусадебный участок личного подсобного хозяйства, цель предоставления 
земельного участка –приусадебный участок личного подсобного хозяйства, местоположение: Р.Ф., Ульяновская область, 
Павловский район, МО «Павловское городское поселение», р.п. Павловка, пер. Светлый. 

Граждане, заинтересованные в предоставлении в собственность земельного участка, в течение тридцати дней со 
дня опубликования и размещения извещения могут подавать в письменной форме заявления о намерении участвовать в 
аукционе о предоставлении в собственность земельного участка. 

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка на кадастровом плане территории, содержащей 
сведения о характеристиках и месте расположения земельного участка, осуществляется по адресу: Ульяновская область, 
Павловский район, р.п. Павловка, ул. Калинина, д.24 каб. 3, ежедневно с 08.00 до 17.00 часов, перерыв с 12.00-13.00 
часов, кроме субботы, воскресенья и праздничных дней. 

Дата окончания приема заявлений – 24.05.2023. Заявления о намерении участвовать в аукционе подается лично 
ежедневно с 08.00 до 17.00 часов, перерыв с 12.00-13.00 часов, кроме субботы, воскресенья и праздничных дней или 
почтовым отправлением по адресу: 433970, Ульяновская область, Павловский район, р. п. Павловка, ул. Калинина, 24., 
каб. № 3, понедельник - пятница с 08.00 ч. до 17.00 ч., тел. +7 (84248) 2-16-92. 

Лицо, подающее заявление о намерении приобретения прав на земельный участок, предъявляет документ, 
подтверждающий личность заявителя, а в случае обращения представителя физического лица – документ, 
подтверждающий полномочия представителя физического лица в соответствии с законодательством Российской 
Федерации. 

В случае направления заявления о намерении приобретения прав на земельный участок посредством почтовой 
связи на бумажном носителе к такому заявлению прилагается копия документа, подтверждающего личность заявителя, а 
в случае направления такого заявления представителя физического лица – копия документов, подтверждающий 
полномочия представителя физического лица в соответствии с законодательством Российской Федерации.  
 

Постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 13.04.2023 №229 
О возложении венков, цветов 09 мая 2023 года в честь 78-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 
1941-1945 гг. 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», в целях организации и проведения  возложения венков, цветов в честь 78-ой 
годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. на территории муниципального образования 
Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области администрация муниципального 
образования «Павловский район» п о с т а н о в л я е т: 

1. Принять участие должностным лицам и сотрудникам администрации муниципального образования 
«Павловский район», сотрудникам подведомственных органу местного самоуправления муниципального образования 
«Павловский район» учреждений и организаций 09 мая 2023 года в возложении венков, цветов  к памятникам воинам – 
односельчанам, погибшим в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 гг., на территории муниципального 
образования Павловское городское поселение с 10:00 до 12:00 часов.  

2. Рекомендовать: 
2.1. Межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации «Павловский» (Тюрёву 

А.П.) (по согласованию) оказать содействие организаторам  - администрации муниципального образования «Павловский 
район» - в проведении 09 мая 2023 года с 10:00 до 12:00 часов возложения венков, цветов в честь 78-ой годовщины 
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. и обеспечении дополнительных мер, направленных на 
поддержание общественного порядка и безопасности граждан, в условиях режима повышенной готовности в местах 
возложения венков, цветов на территории муниципального образования Павловское городское поселение.  

2.2. Начальнику управления финансов администрации муниципального образования «Павловский район» 
(Подсеваловой С.И..) обеспечить финансирование мероприятий по возложению венков, цветов в честь 78-ой годовщины 
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., проводимых на территории муниципального образования 



 

Павловское городское поселение, в рамках бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального 
образования Павловское городское поселение на 2023 год. 

2.3. Главам администраций муниципальных образований сельских поселений Павловского района организовать 
проведение мероприятий по возложению венков, цветов к памятникам воинам-односельчанам, погибшим в годы 
Великой Отечественной войны 1941-1945 гг., в честь 78-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-
1945 гг. на территории муниципальных образований сельских поселений Павловского района Ульяновской области. 

2.4. Отделу по делам культуры и организации досуга населения администрации муниципального образования 
«Павловский район» (Панина Е.Н.) совместно с: МБУК «Павловский межпоселенческий центральный Дом культуры» 
(Калина А.А., по согласованию); МБУ ДО «Павловская детская школа искусств» (Балдуева Н.А., по согласованию); 
МБУК «Павловская межпоселенческая библиотека имени С.А. Есенина» (Батанова И.А., по согласованию); МУК 
«Историко-краеведческий музей» муниципального образования «Павловский район» (Самойлова Ю.В., по 
согласованию) - обеспечить проведение, озвучивание, музыкальное и иное тематическое сопровождение мероприятий 
по  возложению венков, цветов в честь 78-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. к 
памятникам воинам – односельчанам, погибшим в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 гг. 

2.5. Управлению образования администрации муниципального образования «Павловский район» (Алькин В.В.) 
совместно с руководителями муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования 
«Павловский район» обеспечить 09 мая 2023 года с 10:00 до 12:00 часов несение Поста № 1 у памятников воинам-
односельчанам, погибшим в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.,  возложение венков, цветов в честь 78-
ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. 

2.6. Муниципальному учреждению «Услуги» муниципального образования «Павловский район» (Лаптев Д.С., по 
согласованию) с Обществом с ограниченной ответственностью «Газпром газораспределение Ульяновск» в р.п. 
Новоспасское (Балакин Д.Н., по согласованию), с Областным государственным казённым учреждением «Служба 
гражданской защиты и пожарной безопасности Ульяновской области» пожарная часть - 29 (Амеров К.И.) обеспечить с 
соблюдением правил противопожарной безопасности зажжение и поддержание горения пламени  - «Вечный огонь» 09 
мая 2023 года с 08:00 до 24:00 часов (на протяжении всего праздничного дня) у памятника воинам-односельчанам, 
погибшим в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 гг. (по адресу: р.п. Павловка, ул. Ленина, 83а). 

3. Утвердить прилагаемый состав комиссии по списанию товара (в соответствии со сметой), использованного 
при проведении 09 мая 2023 года возложения венков, цветов в честь 78-ой годовщины Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 гг. на территории муниципального образования Павловское городское поселение (далее 
– Комиссия) (прилагается). 

3.1. Комиссии произвести списание товара (в соответствии со сметой) на основании акта о списании. 
4. Отделу  общественных коммуникаций администрации муниципального образования «Павловский район» 

(Гарькаева О.А.) совместно с ОАУ «Редакцией газеты «Искра»» (Гнидова Т.А., по согласованию) обеспечить 
информационное освещение в районных СМИ (районная газета «Искра», официальный сайт администрации 
муниципального образования «Павловский район»), в официальных социальных сетях  Главы администрации 
муниципального образования «Павловский район», группах муниципального образования «Павловский район» 
возложения венков, цветов в честь  78-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. на 
территории муниципального образования Павловское городское поселения и территории муниципальных образований 
сельских поселений Павловского района Ульяновской области. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования. 
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава администрации муниципального образования «Павловский район»                                            А.В. Мочалова 
 

Приложение  
к постановлению администрации  

муниципального образования  
«Павловский район» 

от __________№______ 
 

Состав  
комиссии по списанию товара (в соответствии со сметой), использованного при проведении возложений венков, 

цветов в рамках 78-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., проводимых на 
территории муниципального образования Павловское городское поселение  

 
Председатель Комиссии: 
Мочалова А.В. - Глава администрации муниципального образования «Павловский район»  
Члены Комиссии:  
Полугарнова Е.В. - заместитель Главы администрации муниципального образования «Павловский район» 
Посевалова С.И. - начальник управления финансов администрации муниципального образования «Павловский 

район» 
Кулькова Л.А. - начальник отдела бухгалтерского учёта и отчётности администрации муниципального 

образования «Павловский район» 
Панина Е.Н. - начальник отдела по делам культуры и организации досуга населения администрации 

муниципального образования «Павловский район» 
Алькин В.В. - начальник Управления образования администрации муниципального образования 

«Павловский район» 
 

Постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 13.04.2023 №231 



 

О введении на территории муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области особого 
противопожарного режима  

В соответствии со статьёй 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», учитывая 
сложившуюся пожароопасную обстановку, в целях обеспечения пожарной безопасности, администрация 
муниципального образования «Павловский район» п о с т а н о в л я е т: 

1. Ввести на территории муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области с 15 апреля до 
30 мая 2023 года особый противопожарный режим. 

2. В период действия IV и V классов пожарной опасности в лесах в зависимости от условий погоды запретить 
пребывание граждан в лесах и въезд в них транспортных средств, за исключением лиц, использующих леса на основании 
договора аренды лесных участков, и транспортных средств, используемых в целях обеспечения пожарной безопасности. 

3. Рекомендовать Государственному казённому учреждению Ульяновской области «Павловское лесничество»: 
  3.1. Обеспечить ограничение пребывания граждан в лесах. 
3.2. Установить запрет разжигание костров в лесонасаждениях. 
3.3. Организовать круглосуточное патрулирование лесных массивов с первичными средствами пожаротушения. 
4. Рекомендовать сельскохозяйственным предприятия, независимо от форм собственности, расположенным на 

территории муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области: 
4.1. Запретить сжигание сухостоя, сухой травы и соломы на полях. 
4.2. Обеспечить очистку от сухой травы и горючего мусора пунктов хранения и заправки нефтепродуктами в 

полевых условиях и опахать их полосой шириной не менее 10 метров. 
5. Рекомендовать Главам администраций городского и сельских поселений муниципального образования 

«Павловский район» Ульяновской области в период действия особого противопожарного режима: 
5.1. Организовать круглосуточное патрулирование населённых пунктов с первичными средствами 

пожаротушения. 
5.2. Организовать подготовку для возможного использования имеющиеся водовозной и землеройной техники. 
5.3. Принять меры, исключающие возможность переброса огня при лесных, полевых пожарах на здания и 

сооружения населённых пунктов, прилегающих к лесным массивам (устройство защитных противопожарных полос 
шириной не менее 10 метров, удаление сухой растительности). 

5.4. Запретить разжигание костров, сжигание мусора, сухой травы и горючих веществ и материалов на 
территории городского и сельских поселений муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области. 

5.5. Установить запрет на разжигание костров, сжигания мусора, сухой травы и горючих веществ и материалов 
на подведомственных территориях. 

5.6. Обеспечить временную приостановку проведения пожароопасных работ, применения открытого огня на 
определённых участках населённых пунктов. 

5.7. Провести собрания граждан по вопросам обеспечения первичных мер пожарной безопасности и 
информирования о правилах поведения в случае возникновения пожара с вручением гражданам памяток о действиях в 
условиях пожара. 

6. Рекомендовать пожарным частям 29, 77, 76, 78, 131 областного государственного казённого учреждения 
«Служба гражданской обороны и пожарной безопасности по Ульяновской области», отделу надзорной деятельности 
профилактической работы по Павловскому, Радищевскому и Старокулаткинскому районам: 

6.1. Организовать контроль за соблюдением требований пожарной безопасности в период особого 
противопожарного режима. 

6.2. Принять участие в реализации мероприятий, направленных на стабилизацию обстановки с пожарами. 
7.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава администрации муниципального образования «Павловский район»                                       А.В.Мочалова 
 

 
Постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 19.04.2023 №239 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 
28.12.2022 № 759 

Администрация муниципального образования «Павловский район» п о с т а н о в л я е т:  
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 28.12.2022 № 

759 «О создании межведомственной комиссии по обеспечению эффективного вовлечения в оборот земель 
сельскохозяйственного назначения на территории муниципального образования «Павловский район» Ульяновской 
области» изменение, изложив Приложение № 2 Постановления в следующей редакции: 

«Приложение № 2  
                                                                                                к Постановлению администрации  

                                                                                  муниципального образования «Павловский район» Ульяновский области                                                                                               
от 28.12.2022  № 759 

 
СОСТАВ 

Межведомственной комиссии по обеспечению эффективного вовлечения в оборот земель сельскохозяйственного 
назначения на территории муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области 

 
Председатель Межведомственной комиссии: 
Ладышкина И.Ю.                  -  Первый заместитель Главы администрации муниципального образования «Павловский  
                                                   район». 
Заместитель Межведомственной комиссии: 



 

Никулина Т.А.                       – начальник    управления     имущественных отношений, строительства и архитектуры 
                                                   муниципального образования «Павловский район». 
Секретарь Межведомственной комиссии:    
Пахомов Е.А.                                         - заместитель начальника управления имущественных отношений, строительства и 

архитектуры муниципального образования «Павловский район». 
     Члены Межведомственной комиссии: 
Шумкаев Г.И. -  директор МБУ «Управления сельского хозяйства и природных ресурсов» 

муниципального образования «Павловский район» (по согласованию); 
Подсевалова С.И. -  начальник управления финансов администрации муниципального образования 

«Павловский район»; 
Агафонова Е.А. - начальник отдела правового обеспечения администрации муниципального образования 

«Павловский район»; 
Коткова Г.В.                    – начальник управления перспективного развития и проектной деятельности 

муниципального образования «Павловский район»; 
Балашова Н.Ю.                 – председатель Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Павловский 

район» Ульяновской области (по согласованию).  
Главы администраций сельских поселений муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области (по 
согласованию). 
Представитель Министерства имущественных отношений и архитектуры Ульяновской области (по согласованию). 
Представитель Министерства агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области (по 
согласованию).». 

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования. 
Глава администрации муниципального образования «Павловский район»                                      А.В. Мочалова 

 
Постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 19.04.2023 №246 

О создании аукционной (конкурсной) комиссии по проведению торгов по продаже муниципального имущества 
муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области и Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области  

В соответствии с Федеральным законом от 12.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 
муниципального имущества», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», 

постановление Правительства РФ от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного 
или муниципального имущества в электронной форме», постановлением администрации муниципального образования 
«Павловский район» от 23.01.2023 № 26 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации 
муниципального имущества муниципального образования «Павловский район» на 2023 год» администрация п о с т а н о 
в л я е т: 

1.  Создать аукционную (конкурсную) комиссию по проведению торгов по продаже муниципального имущества 
муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области и муниципального образования Павловское 
городское поселение Павловского района Ульяновской области. 

2.  Утвердить прилагаемый состав аукционной комиссии (конкурсной) комиссии по проведению торгов по 
продаже муниципального имущества муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области и 
муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области. 

3.  Постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 05 апреля 2023 года.    
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации 

муниципального образования «Павловский район» Ладышкину И.Ю. 
Глава администрации муниципального образования «Павловский район»                                    А.В. Мочалова 
 

Приложение к Постановлению 
администрации МО «Павловский район» 

от ___________ № ______ 
 
 

Состав аукционной (конкурсной) комиссии по проведению торгов по продаже муниципального имущества 
муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области и муниципального образования 

Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области 
 

Председатель комиссии: 
И.Ю. Ладышкина       первый заместитель Главы администрации муниципального образования «Павловский  район»;   
Заместитель председателя комиссии: 
Т.А. Никулина            начальник управления имущественных отношений, строительства и архитектуры администрации   
                                      муниципального образования «Павловский район»; 
Секретарь комиссии: 
Е.А. Пахомов              заместитель начальника управления имущественных отношений, строительства и архитектуры 
                                      администрации муниципального образования  «Павловский район»; 
Члены комиссии: 
С.И. Подсевалова       начальник управления финансов администрации муниципального образования  
                                     «Павловский район»; 
Коткова Г.В.               начальник управления перспективного развития и проектной деятельности администрации   
                                     муниципального образования «Павловский район»; 



 

Агафонова Е.А.          начальник отдела правового обеспечения администрации муниципального образования 
                                     «Павловский район»; 
Шепелева И.Г.            главный специалист управления имущественных отношений, строительства и архитектуры       
                                     администрации муниципального образования «Павловский район. 

 
 

Муниципальная газета Муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области «Павловский вестник» 
Адрес: 433970, Ульяновская область, Павловский район, р.п. Павловка, ул. Калинина, 24, телефон 2-10-08 
Главный редактор Мочалова А.В. Тираж 999 экз. 

 
 


	Издается с 25 декабря 2013 года
	Приложение

